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                                                                                                            Kraków, dnia 04.02.2021 r.
ZP-271-3-1/21
PYTANIA I ODPOWIEDZI III
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-1/21

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 02.02.2021 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie nr 1 
Zamawiający opisując przedmiot zamówienia wymaga profesjonalnego wykonania, z zachowaniem wysokiej jakości, estetyki i trwałości dostarczanego wyposażenia. Jednak wg wymagań zawartych w SIWZ Zamawiający nie ma praktycznie możliwości zweryfikowania, czy Wykonawca rzeczywiście dostarczy wyposażenie zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, trwałe i wysokiej jakości, gdyż nie wymaga przedstawienia w tym zakresie żadnych "przedmiotowych środków dowodowych".

Środkami dowodowymi, potwierdzającymi spełnienie wymogów OPZ dla mebli są min. karty katalogowe (zawierające opis techniczny, rysunek, zdjęcie mebla, składane z ofertą), wzorcowe meble (dostarczane wraz z ofertą), atesty lub certyfikaty dotyczące gotowego wyrobu, certyfikaty ISO producenta.
/Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót budowlanych z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.

Mogą one przybrać postać oznakowań (etykiet), certyfikatów, dokumentów bądź też innych środków. Wymagane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przedmiotowe środki dowodowe powinny zostać wskazane przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia (art. 106 ust. 1 nowej ustawy Pzp) i złożone przez wykonawcę wraz z ofertą (art. 107 ust. 1 nowej ustawy Pzp).

Przedmiotowe środki dowodowe w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pełnią dwie role. Mogą one służyć ocenie zgodności zaoferowanego świadczenia z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiąc podstawę weryfikacji poprawności merytorycznej oferty, jak również potwierdzaniu zgodności oferowanych dostaw, usług lub robót budowlanych z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert (art. 105 ust. 1 nowej ustawy Pzp)./

Jedyny "dowód", jaki Zamawiający wymaga, ale  dopiero od wybranego już Wykonawcy, po podpisaniu umowy, to dostarczenie do akceptacji przez Zamawiającego 1 egzemplarza wzorcowego łóżka pacjenta, czyli niejako "post factum". 
Dla właściwej oceny zgodności oferty z OPZ, w praktyce  Zamawiający wymagają dostarczenia "mebli wzorcowych " wraz z ofertą.  Umożliwia to Zamawiającym ocenę i weryfikację zaproponowanych mebli pod kątem wymagań opisanych w SIWZ i w OPZ. Po wyborze najkorzystniejszej oferty wszyscy oferenci zabierają swoje meble wzorcowe, a pozostają tylko meble wybranego wykonawcy-Zamawiający ma wtedy możliwość porównania mebli dostarczanych przez Wykonawcę z meblami wzorcowymi.

W związku z powyższym, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów SIWZ określających wymagania, jakie powinni spełnić Wykonawcy, dotyczących przedstawienia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych:

- karty katalogowe mebli i krzeseł, zawierające opis, zdjęcie lub rysunek z dokładnymi wymiarami,

- dla biurek i stolików: Certyfikat zgodności z normami: PN-EN 527-1, PN-EN 527-2,

- dla szaf, regałów, kontenerów:  Certyfikat zgodności z normami: PN-EN 14073-2 i PN-EN 14073-3,

- certyfikat wdrożenia przez Wykonawcę  Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z 

   PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie Projektowanie, produkcja i montaż mebli,

- atesty, certyfikaty dla krzeseł obrotowych KO1, potwierdzające ich zgodność z normami PN EN 1335 w zakresie ergonomii;

- atesty, certyfikaty dla krzeseł dostawnych KD1, potwierdzające badanie z zakresu wytrzymałości wg PN EN 13761 oraz stabilności wg PN EN 1022.

- dostarczenie wzorcowych mebli: 

· łóżko pacjenta z materacem

· stół do sal chorych 80x80

· szafka przyłóżkowa pacjenta

· kontener podbiurkowy mobilny


Dzięki takim środkom dowodowym, lub części z nich, Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę spełniającą jego oczekiwania w zakresie jakości i estetyki, zgodną z OPZ, a zwłaszcza zapisami na str. 90 - 92 Opisu przedmiotu zamówienia, potwierdzające parametry techniczne i funkcjonalne.

Odpowiedź:
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa wymagania dotyczące wykonania poszczególnych mebli, czy dostarczonego sprzętu. Oferent składając ofertę składa deklarację, że dostarczone wyposażenie jest zgodne z wymaganiami określonymi w OPZ, SWZ oraz projekcie umowy na dostawę wyposażenia stanowiącej załącznik do SWZ. Na etapie postępowania przetargowego jest to warunek konieczny i wystarczający. Natomiast Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia wraz z wyposażeniem i sprzętem kart katalogowych, atestów i certyfikatów na etapie realizacji (dostawy) przedmiotu zamówienia. Wymienione dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań OPZ i SWZ będą warunkiem pozytywnego odbioru końcowego. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w dokumentacji przetargowej znajdują się zapisy następującej treści: „Przed przystąpieniem do realizacji wybrany Wykonawca dostarczy do akceptacji przez Zamawiającego egzemplarz wzorcowy łóżka pacjenta (wykonany z płyty meblowej poz. 29) przed produkcją całej partii”. W związku z powyższym zamawiający zachowuje możliwość weryfikacji  jakości dostarczonego wyposażenia. Jakość pozostałych mebli prostej konstrukcji będzie weryfikowana na etapie dostawy i realizacji umowy. 

Pytanie nr 2 

KŁ2 - ławka z siedziskami, krzesła pojedyncze z możliwością łączenia w zestawy: opisany jest powszechnie dostępny model krzesła, jednak jego producent na stronie poddaje inne wymiary. Czy Zamawiający dopuści krzesła, spełniające wymagania w OPZ i posiadające wymiary: wysokość 770 mm, szerokość 495 mm, głębokość całkowita 520 mm, jak poniższym schemacie?
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Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza krzesła posiadające wymiary: wysokość 770 mm, szerokość 495 mm, głębokość całkowita 520 mm.
Pytanie nr 3 

KTP - Taboret - opisany został model taboretu, jaki nie jest już produkowany i nie jest dostępny. 

Czy Zamawiający dopuści taboret, spełniający wymagania w OPZ i posiadający wymiary: wysokość całkowita 450 mm, średnica siedziska 310 mm, średnica u podstawy 450 mm ?

Czy Zamawiający dopuści taboret, którego siedzisko ze sklejki jest pokryte laminatem CPL 0,5 mm?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza taboret posiadający wymiary: wysokość całkowita 450 mm, średnica siedziska 310 mm, średnica u podstawy 450 mm. Zamawiający dopuszcza taboret, którego siedzisko ze sklejki jest pokryte laminatem CPL 0,5 mm.
Pytanie nr 4 

Łóżko pacjenta - wg opisu łóżko wyposażone jest w 4 pary prowadnic, jednak na rysunku łóżko posiada dwie szuflady, czyli dwie pary prowadnic. Prosimy o wyjaśnienia.

Prosimy o wskazanie rodzaju prowadnic, podanie dla nich dopuszczalnego obciążenia.

Odpowiedź:
Łóżko posiada 2 szuflady z możliwością przekładania szuflad z lewej strony na prawą stronę łóżka (w zależności, która strona łóżka znajduje się od strony ściany). W związku z tym dwie pary prowadnic znajdują się z jednej strony łóżka (np. z prawej strony), a drugie dwie pary znajdują z drugiej strony łóżka (np. z lewej). Prowadnice są zawieszone na równej wysokości, ustawione względem siebie końcami. Prowadnice są symetryczne, równej długości. Dzięki takiemu rozwiązaniu łóżka są uniwersalne – mogą stać przy ścianie zarówno lewym bokiem, jak również prawym.
Prowadnice łożyskowe z pełnym wysuwem na obciążenie minimum 60 kg.
Pytanie nr 5 

Fotel obrotowy FO1

Wymagany jest fotel posiadający amortyzator z regulacją wysokości, natomiast producent opisanego fotela nie oferuje produktu z taką funkcją, nie występuje taki typ fotela. Fotele tego typu mogą posiadać kolumnę obrotową z pamięcią powrotu, nie z regulacją wysokości.

Czy Zamawiający dopuści fotel posiadający kolumnę z pamięcią powrotu, bez regulacji wysokości?

Odpowiedź:
Zamieszczony rysunek poglądowy, nie wskazuje na konkretny model i producenta mebla, a ma na celu zilustrować ogólny wygląd fotela, rodzaj siedziska i stelaża (krzyżak). 
Fotel powinien być wyposażony w kolumnę z mechanizmem umożliwiającym obrót siedziska wokół osi pionowej o 360 stopni oraz regulację wysokości siedziska za pomocą podnośnika pneumatycznego. Nie jest wymagane posiadanie systemu pamięci powrotu.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Stanisław Kracik - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
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